

## دیوانه!

گفت: «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی گفته است؛ ترامپ یک دیوانه است و من او را رام خواهم کرد. گفتم: از قدیم و ندیم گفته‌اند جواب «های»، «هوی» است. گفت: حالا ترامپ کدامیک از تهدیدهای قبلی خود را توانسته است عملی کند که باز هم پشت سرهم تهدید می‌کند؟! گفتم: تا حالا که ترامپ فقط تهدید کرده ولی کره شمالی دقیقاً همان اقداماتی را انجام داده که ترامپ به خاطر آن کره شمالی را تهدید کرده بود. گفت: حیوانکی ترامپ تصور کرده که اگر خودش را به دیوانگی بزند، هر غلطی که دلش خواست می‌تواند انجام بدهد! گفتم: شخصی می‌خواست به حمام برود، حمامی گفت؛ حمام فرق است، چون یک دیوانه وارد شده و همه رالت و پار می‌کند، طرف گفت؛ من می‌روم و بعد لنگ حمام را دور دستش پیچید و خودش را به دیوانگی زد و وارد شد. مدتی صدای شلپ و شولوپ آمد و ناگهان دیوانه در حالی که سر و صورتش زخمی بود از حمام بیرون آمد و گفت؛ این دیگر چه دیوانه‌ای است که به حمام راه داده‌اید؟!

سال چهارم / شماره ۵۴۳ / شنبه اول مهر ماه ۱۳۹۶

## الف ما پای قدرتمند و طبیعی خودمان را با عصای بیگانه عوض نکنیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای مجلس خبرگان رهبری نکات بسیار مهمی را مطرح فرمودند که در ادامه بخش‌هایی از آن می‌آید:

\* یکی از عناوین مهم این انقلاب، انقلاب «نه شرقی، نه غربی» بود؛ امروز شرق وجود ندارد، [ولی] غرب وجود دارد با کمال قوت و قدرت. «نه غربی» یعنی چه؟ یعنی ما مجذوب غرب نباشیم، تحت تأثیر غرب نباشیم، پذیرای فرهنگ غربی نباشیم، پالوده‌سازی کنیم کشور را و فرهنگ را از آمیختگی با فرهنگ منحط غرب؛ در زمینه‌ی سیاسی تحت تأثیر غرب نباشیم، ملحق به غرب نباشیم، مطیع و مُنقاد نسبت به غرب نباشیم. «نه غربی» یعنی این؛ [البته] معنای «نه شرقی» هم همین است، لکن امروز دیگر [بلوک] شرقی نیست. غرب، کجا است؟ آمریکا است، اروپا است؛ [خب] دولتهای اروپایی یک فرهنگی دارند، یک سیاستی دارند، یک نقشه‌ی راه طولانی و کلانی دارند؛ و ما به‌عنوان جمهوری اسلامی وظیفه داریم خودمان را از اینکه بیفتیم در مسیر مورد خواست غرب نجات بدهیم؛ این یک وظیفه است.

\* انگیزه‌ی انقلابی برای حفظ جمهوری اسلامی حتماً لازم است. این انگیزه در چه وضعی است؛ آیا کم شده، آیا زیاد شده، آیا ادامه پیدا کرده، چه مقابله‌ها و مبارزه‌هایی با این انگیزه انجام میگیرد، راه مقابله‌ی با آنها چیست؛ و بر اساس آن، مطالبه تنظیم کنیم. فرض بفرمایید بنده که در صحبت‌های مختلف مدام می‌گویم که به بچه‌های انقلابی و حزب‌اللهی کمک کنید، معنایش همین است؛ یعنی این یک مطالبه است بر اساس نگاه به حرکت انقلابی کشور. البته در این زمینه خوشبختانه کشور عقب که نرفته هیچ، پیش هم رفته؛ این هم قابل اثبات و مسلم است.

\* این حرف گاهی تکرار شده که «ما مردم را نمی‌خواهیم بزور به بهشت ببریم»؛ خب این به نظر ما یک تعبیر صحیحی نیست، تعبیر مغالطه‌آمیزی است. هیچ کس بزور کسی را به بهشت نمی‌خواهد برد اما بایستی ما راه بهشت را به روی مردم باز کنیم، مردم را تشویق کنیم. اصلاً پیغمبران برای این آمدند؛ آمدند که مردم را به بهشت ببرند، نگذارند مردم به جهنم بروند؛ اصلاً تمام ارسال رسل و انزال کتب و این همه زحمت و مجاهدت برای این بوده که نگذارند مردم دچار جهنم بشوند. این وظیفه‌ی ما است، باید این کار را انجام بدهیم، مردم باید متدین بشوند؛ در این شکی نیست. البته از طریق درست و به شکل درست. حالا کسی بگوید «در اسلام در این زمینه زور وجود ندارد» حرف درستی نیست؛ (پس) این حدود شرعیه چیست؟

\* من نمی‌گویم با دنیا قطع رابطه کنید، این اصلاً نظر بنده نیست. از اوّل انقلاب، بنده جزو آن آدمهایی بودم که اصرار داشتم بر ارتباط - ارتباط با اطراف دنیا - الان هم همان عقیده را دارم، لکن بحث من این است که ما پای قدرتمند و طبیعی خودمان را با عصای بیگانه عوض نکنیم. اینکه به جای اینکه روی پای خودمان بایستیم و به پای خودمان تکیه کنیم، به عصای بیگانه تکیه کنیم، خطا است. [البته مذاکره] در ارتباطات جهانی عیبی ندارد؛ اشکالی که من نسبت به مذاکرات هسته‌ای داشتم و دارم و مکرراً با خود مسئولین در جلسات خصوصی در خلوت و جلوت مطرح کردم، همین است: من می‌گویم اشکالی نداشت ما مذاکره کنیم، مذاکره اشکالی نداشت منتها در این مذاکره بایستی دقت و مراقبت لازم انجام می‌گرفت تا این جور نباشد که طرف مقابل، هر غلطی خواست بکند، نقض برجام محسوب نشود [اما] ما اگر یک مختصر تکانی بخوریم، نقض برجام محسوب بشود! این خطا است، این نباید اتفاق می‌افتاد؛ این به خاطر عدم اتکاء و اعتنای به قدرت داخلی به وجود می‌آید، [به خاطر] اتکاء به طرف مقابل و عنصر خارجی، این حالت به وجود می‌آید.



## سازمان ملل: بیش از ۷۰۰ هزار روئینگیایی به بنگلادش گریخته اند

به نقل از دفتر هماهنگی های سازمان ملل، «استفان دو چاریک» سخنگوی دبیرکل سازمان ملل شمار مسلمانان میانمار را که به بنگلادش گریخته اند، بیش از ۷۰۰ هزار نفر اعلام کرد. به گفته دو چاریک نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر از این آوارگان در فاصله کمتر از دو ماه گذشته و در اثر خشونت های بوداییان ساکن میانمار وادار به فرار و پناه آوردن به کشور بنگلادش شده اند. وی به نقل از کمیساریای پناهندگان سازمان ملل نیز اعلام کرد که این نهاد در پاسخ به درخواست دولت بنگلادش با شدت بخشیدن به عملیات کمک رسانی خود در حال توزیع پتو به پناهندگان است تا آن ها را از صدمات ناشی از بادهای و باران های موسمی در این مناطق مصون نگه دارد. دو چاریک یادآور شد که کارکنان این کمیساریا هم اکنون در حال سازمان دهی به اردوگاه تازه ای برای مهاجران تازه هستند و اضافه کرد که این اردوگاه در همسایگی اردوگاه دیگری که پناهندگان روئینگیایی در دهه های گذشته در آن اسکان داده شده اند برپا شده است.



## بجزاری ناکس دولت ترامپ، فرمان منع مسافرتی جدیدی صادر می کند

منابع خبری می گویند دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در حال نهایی کردن دستور اجرایی جدید خود برای منع سفر اتباع چند کشور مسلمان به خاک آمریکا است. منابع آگاه به روزنامه وال استریت ژورنال گفته اند در دستور اجرایی جدید، تعداد کشورهایی که اتباع آنها از ورود به خاک آمریکا منع می شوند، نسبت به ۶ کشور هدف در متن اولیه افزایش یافته اما متن فرمان برای هر کشور متناسب با آن کشور تنظیم شده است. طرح وزارت امنیت داخلی آمریکا جایگزین فرمان منع سفر قبلی ترامپ خواهد شد که اتباع ایران، یمن، سوریه، سومالی، سودان و لیبی را برای یک دوره ۹۰ روزه از ورود به خاک آمریکا منع می کرد. این فرمان به علاوه از ورود اکثر مهاجران به این کشور برای یک دوره ۱۲۰ روزه جلوگیری می کند. فرمان قبلی ترامپ که از ماه ژوئن اجرایی شد، در حال حاضر منتظر رأی دیوان عالی آمریکا درباره انطباق یا عدم انطباق آن با قانون اساسی این کشور است. بازه زمانی ۹۰ روزه این فرمان روز یکشنبه به پایان می رسد، ضمن اینکه ممنوعیت های مربوط به ورود پناهندگان هم ۲۴ اکتبر منقضی می شود. روزنامه وال استریت ژورنال نوشته هنوز مشخص نیست اتباع کدام کشورها در فرمان اجرایی جدید ترامپ هدف گرفته خواهند شد، ضمن اینکه ترامپ ممکن است این طرح وزارت امنیت داخلی را رد کرده و یا آنها آن را اصلاح کند.

## باصحاب بارزانی: با دولت عراق بعد از برگزاری همه پرسی مذاکره می کنیم!

رئیس منطقه اقلیم کردستان عراق گفت که آماده گفت و گو با دولت عراق هستیم، اما بعد از برگزاری همه پرسی گفت و گو صورت خواهد گرفت. وی افزود: کردها سال هاست به این نتیجه رسیده اند که همکاری و مشارکت با بغداد به بن بست رسیده است. بارزانی مدعی شد همه پرسی دیگر نه در دست وی و نه در دست احزاب کرد است، بلکه این مردم کردستان هستند که درباره آن تصمیم خواهند گرفت. از سوی دیگر، کمیته برگزاری انتخابات کردستان عراق در بیانیه ای اعلام کرد همه پرسی استقلال اقلیم کردستان در استان های کرکوک، دیالی و نینوا برگزار می شود. به گزارش سومریه نیوز، این کمیته تأکید کرد: برای برگزاری همه پرسی استقلال اقلیم کردستان، ۱۲ هزار صندوق رأی گیری در ۲۰۰۰ شعبه اخذ رأی پیش بینی شده است. در همین حال، سید عمار حکیم، رئیس حزب «جریان حکمت ملی» روز جمعه طی سخنانی در واکنش به اظهارات مسئولان کرد عراق درباره برگزاری همه پرسی در استان مورد مناقشه «کرکوک» اعلام کرد استان کرکوک رمز وحدت عراق است و باید کینه توزی ها و انتقام جویی ها را کنار گذاشت.

## وطن امروز نظر رهبر انقلاب درباره تابلوی عصر عاشورا

مراسم تجلیل از محمود فرشچیان، نگارگر شاخص ایرانی در تالار وحدت برگزار شد. علی مرادخانی، معاون هنری وزارت ارشاد در این برنامه به خاطره ای از مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفت: یک بار با جمعی از هنرمندان در حضور رهبری بودیم، ایشان درباره نقاشی ظهر عاشورای استاد فرشچیان گفتند سینه ما پر از مصائب امام حسین (ع) است اما من هربار مقابل این تابلو می ایستم و نگاهش می کنم به طرز عجیبی منقلب می شوم. محمود فرشچیان همچنین در این مراسم در صحبت هایی کوتاه گفت: بسیاری در اروپا و آمریکا وقتی کتاب هایی را که اینجا چاپ می شود می بینند باور نمی کنند چنین کتاب های فاخر و با کیفیتی اینجا چاپ شده باشد.

**آرا** وعده شیرین سردار سلیمانی

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: تا دو ماه دیگر نابودی داعش را جشن می‌گیریم. سردار سلیمانی در مراسم اربعین شهید مرتضی حسین‌پور شلمانی ملقب حسین قمی اظهار کرد: وقتی شهید حججی به شهادت رسید پیامی صادر کردم و در آن تاکید کردم تا سه ماه دیگر ریشه داعش را می‌خشکانیم الان هم می‌گویم نابودی داعش نزدیک است و تا دو ماه دیگر نابودی این شجره خبیثه را جشن می‌گیریم و ایران و روسیه و سوریه و عراق باید این جشن را برپا کنند.

**سفرش «آقا» درباره سران فتنه در روز عاشورای ۸۸**

سردار نجات جانشین سازمان اطلاعات سپاه در برنامه دستخط با اشاره به مسئولیت گذشته اش در سپاه ولی امر در خصوص زندگی رهبری گفت: نکته ای که در زندگی آقا برای من عجیب است، توکل ایشان به خداست. ایشان به شدت به کمک خدا و عنایت خدا معتقد است. این را در همه لحظات زندگی ایشان می‌توان دید. من یادم است یک ماموریتی بود که می‌خواستیم برویم من سر آن قضیه یک مشورت‌هایی خدمت ایشان می‌کردم، آن ماموریت به ذهن ما می‌رسید که ماموریت سختی باشد، ایشان فرمودند که فلانی شما آیت الکرسی را هم فراموش نکنید و بخوانیدش. من عرض کردم که ما در سپاه ولی امر اعتقاد داریم که ۵۰ درصد کار و ۵۰ درصد هم دعا، ایشان گفتند اتفاقاً شما کاملاً اشتباه می‌کنید! شما ۱۰۰ درصد کار، برنامه ریزی، آینده بینی و طرح ریزی و ۱۰۰ درصد هم دعا. بعضی اوقات مثلاً در قضیه «فتنه»، یک دفعه دانشجویها آمدند خدمت آقا که در ماه رمضان بود، یک نفر از وسط آن دانشجویان بلند شد و به آقا عرض کرد که چرا ما در مقابل این منافقین انقدر صبر و حوصله از خودتان نشان می‌دهید؟ آقا فرمودند چرا شما به مجردی که یکسری از افرادی که تخلفی کردند یا انتقادی کردند، لقب منافق می‌دهید؟ یعنی حاضر نشدند - با اینکه افراد فتنه گر بودند که ظلم بزرگی به نظام کردند - این را حاضر نشدند که بپذیرند و به اینها بگویند منافق.

یا آن روزی که آن اتفاقات عاشورا افتاد که یک عده ای به این خیام عاشورا در روز عاشورا حمله کردند و آن شعارها را هم دادند، بلافاصله از طرف دفتر آقا برای ما پیام آوردند از طرف ایشان و گفتند این را بدانید این آقایانی که فتنه گر هستند آنها اهل این کار نیستند که می‌آیند خیمه امام حسین را آتش می‌زنند! اینها کار ضد انقلاب است، این را به آنها نسبت ندهید!

یک نکته عجیبی را آقا گفتند که الان من به بچه های اطلاعات می‌گویم باورشان نمی‌شود. آقا فرمودند اگر شما ۵۰ نفر را دستگیر کنید بدانید ۴۹ نفر از آنها گناهکار هستند، مجرم هستند و یک نفرشان بیگناه است و نمی‌توانید تشخیص بدهید آن یک نفر کدامشان است، نمی‌توانید این ۵۰ نفر را شب تا صبح نگه دارید! یا باید آن بی‌گناه را تشخیص بدهید و آزادش کنید یا هر ۵۰ نفر را رها کنید. به خاطر اینکه یک بیگناه را نکند ما شب تا صبح نگه داریم.

**خاستگان دوست قدیمی ترامپ هم رفت**

در ادامه سونامی گسترده کناره‌گیری‌ها در کاخ سفید، «کیث شیلر» که از وی به عنوان نزدیک ترین فرد به ترامپ و دستیار ارشد او پس از ریاست جمهوری اش یاد می‌شود، کاخ سفید را ترک کرد. وی دلیل اقدامش را سنگ اندازی‌هایی بیان کرد که «جان کلی» مدیر کارکنان کاخ سفید در مسیر دسترسی هایش به ترامپ ایجاد کرده بود. همچنین گزارش شده که دستمزد و حقوق شیلر در کاخ سفید ۱۶۵ هزار دلار بوده که نسبت به درآمد سال گذشته‌اش از سازمان ترامپ یعنی حقوقی برابر با ۲۹۴ هزار دلار، کمتر بوده است.

**لغو ممنوعیت واردات خودروهای لوکس با افزایش تعرفه**

پیش‌نویس دستورالعمل «مدیریت واردات خودروهای سواری» که در انتظار امضای معاون اول رئیس‌جمهور است، ممنوعیت واردات خودروهای با حجم موتور بالای ۲۵۰۰ سی‌سی (خودروهای لوکس و میلیاردی) به ایران لغو خواهد شد. تاکنون، حقوق ورودی خودروهای زیر ۱۵۰۰ سی‌سی، ۴۰ درصد و خودروهای با حجم زیر ۲۵۰۰ سی‌سی، ۵۰ درصد بوده است. این دستورالعمل، انجام واردات خودروی (CBU) یعنی پیش‌ساخته را صرفاً توسط نمایندگان رسمی مجاز، تا سقف سه هزار دستگاه در سال و نیز در مجموع تا ۱۰۰ میلیون دلار، مجاز دانسته است.



## گوگل فضای کسب و کار ایران را تا ۱۰۰ درصد فیلتر کرد!

به گفته سیدابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی کشور، بررسی‌های کارشناسی مرکز ملی فضای مجازی کشور در خصوص ارائه خدمات و محصولات دیجیتال شرکت‌های امریکایی چون گوگل و آمازون نشان می‌دهد که شرکت‌های امریکایی به طور هدفمند سعی دارند تا کاربران ایرانی را از استفاده مناسب از اینترنت و دسترسی کشور به ابزارهایی که می‌تواند باعث رشد کسب و کار و اشتغال شوند، دور کنند. وی با تأکید بر اینکه عملاً ۴۴ درصد از تمامی خدمات گوگل برای کشور مسدود است، می‌افزاید: در این بین صددرصد از خدماتی که موردنیاز توسعه‌دهندگان و کسب و کارهاست، برای ایران غیرقابل دسترسی است. به گفته فیروزآبادی در حوزه سیستم عامل ۶۳ درصد، تبلیغات کسب و کار ۶۳ درصد و آمار تحلیلی ۳۸ درصد از خدمات گوگل در دسترس مردم ایران قرار ندارد. دبیر شورای عالی فضای مجازی کشور تصریح می‌کند: ۹۰ درصد سرویس‌های کاربردی و کسب و کاری آمازون نیز در دسترس ما نیست و روند این محدودیت‌ها نشان می‌دهد که در کشور برای ایجاد چنین زیرساخت‌هایی در حوزه فضای مجازی که یک صنعت مادر است باید اقدام جدی صورت گیرد.

### درخواست دبیرکل سازمان ملل از روحانی برای آزاد کردن یک زندانی

دبیرکل سازمان ملل از رییس‌جمهور کشورمان خواسته است تا باقر نمازی شهروند آمریکایی بازداشت شده در ایران را به دلایل انسان‌دوستانه آزاد کند. استفان دوچاریک سخنگوی دبیرکل سازمان ملل گفت که آنتونیو گوترش در دیدار روز دوشنبه‌اش با حسن روحانی رییس‌جمهور ایران در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل خواستار آزادی باقر نمازی شهروند آمریکایی بازداشت شده در ایران شده است. سخنگوی سازمان ملل گفت: دبیرکل این موضوع را مطرح و بار دیگر خواستار آزادی باقر نمازی به دلایل انسان‌دوستانه شد. باقر نمازی ۸۰ ساله به همراه پسرش سیامک نمازی که ۴۶ سال دارد، اکتبر سال گذشته از سوی دادگاهی در ایران به جرم جاسوسی و همکاری با آمریکا به ۱۰ سال حبس محکوم شد.

### خبرگزاری تسنیم: آزمایش موفقیت آمیز موشک بالستیک دور برد خرمشهر

به گزارش خبرگزاری تسنیم، آزمایش موشک بالستیک دوربرد خرمشهر با موفقیت انجام شد. این سومین موشک ایران با برد ۲۰۰۰ کیلومتر است. سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه طی سخنانی در حاشیه برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران، درباره رونمایی از موشک خرمشهر گفت: این موشک، دستاورد جدیدی است که وزارت دفاع برای سپاه ساخته است. وی افزود: موشک خرمشهر ۲۰۰۰ کیلومتر برد دارد و قابلیت حمل کلاهک تا ۱۸۰۰ کیلومتر را داراست و می‌تواند به جای یک کلاهک، چند کلاهک حمل کند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: روند آموزش موشک بالستیک خرمشهر شروع شده و به زودی در نیروی هوافضای سپاه عملیاتی می‌شود.

### ادعای تکراری الجبیر علیه ایران

وزیر خارجه عربستان بار دیگر ایران را به دخالت در امور داخلی دیگر کشورها متهم کرد. به گزارش ایسنا عادل الجبیر در گفت‌وگو با بلومبرگ مدعی شد: ایران نقش مذبذبانانه‌ای در لبنان و ویرانگری در سوریه دارد، ایران در امور داخلی عراق، پاکستان و افغانستان دخالت می‌کند و به گروهک‌های تروریستی در بحرین، کویت و یمن اسلحه و مواد منفجره قاچاق می‌کند. وی در رابطه با پایبندی ایران به توافق هسته‌ای مدعی شد: به نظر من ایران به توافق هسته‌ای پایبند نیست، زیرا پایبندی ایران به اصل همجواری و پیروی از اعتدال و سیاست مسالمت‌آمیز جزئی از روح این توافق است و ایران این کار را انجام نداد.



### پنگوئن‌های قطب: کبوتر با کبوتر، نتانیاهاو با کفتار!

سخنرانی مضحک نتانیاهاو در سازمان ملل: در سال گذشته به ۶ قاره جهان سفر کردم. فقط به قطب جنوب نرفتم. البته می‌دانم که حتی پنگوئن‌های آنجا هم اسرائیل را دوست دارند!